
104 年第ㄧ次基礎內視鏡模擬訓練課程 

時間:   2015-06-07 (日) 08:00 – 12:40 

地點:  馬偕醫院淡水院區臨床技能中心(新北市淡水區竹圍民生路 45 號) 

主辦單位: 台灣消化系內視鏡醫學會 

馬偕紀念醫院/馬偕醫學院 

Agenda 

2015-06-07 (日)  Lecture (3F, 馬偕醫院淡水院區臨床技能中心) 

Time Course Speaker Moderator 

08:00-08:20 Registration   

08:20:08:25 Opening Remark    

08:25-08:30 Introduction of the training course 劉家源副部長 

陳鵬仁醫師 

08:30-08:45 Lecture –Hemoclipping 陳志仁醫師 

08:45-09:00 
Lecture – Endoscopic variceal 

ligation 
陳建全醫師 

09:00-09:15 Lecture – Foreign body removal 陳銘仁醫師 

09:15-09:30 Lecture-- Polypectomy 章振旺醫師 

09:30-09:45 Lecture –Argon plasma coagulation   鍾承軒醫師 

09:45-10:00 Coffee break & Change Dressing  

  



2015-06-07 (日) Hand-on Course (3F, 馬偕醫院淡水院區臨床技能中心) 

ex vivo Animal Tissue Model 

Foreign body removal & 

APC 

陳志仁醫師 

陳銘仁醫師 

EVL and polypectomy 

 

陳建全醫師 

章振旺醫師 

Hemoclipping 

 

陳鵬仁醫師 

鍾承軒醫師 

Bench 1/ Bench 2 Bench 3/ Bench 4 Bench 5/ Bench 6 

10:00-10:40 A-1,2,3,4/ 

B-1,2,3,4 

C-1,2,3,4/ 

D-1,2,3,4 

E-1,2,3,4/ 

F-1,2,3,4 

10:40-11:20 C-1,2,3,4/ 

D-1,2,3,4 

E-1,2,3,4/ 

F-1,2,3,4 

A-1,2,3,4/ 

B-1,2,3,4 

11:20-12:00 E-1,2,3,4/ 

F-1,2,3,4 

A-1,2,3,4/ 

B-1,2,3,4 

C-1,2,3,4/ 

D-1,2,3,4 

 
 

  2015-06-07 (日)  Discussion (3F, 馬偕醫院淡水院區臨床技能中心) 

Time Course Moderator 

12:00-12:20 

Discussion --陳志仁醫師, 鍾承軒醫師 

章振旺醫師, 陳鵬仁醫師 

             陳銘仁醫師，陳建全醫師

劉家源副部長 

 

12:20-12:30   Closing Remark  
 


